國立嘉義大學農學院農業科學博士學位學程 106 學年度

第二次學程課程規劃委員會議紀錄

時間：106年 11月 22日（星期三）中午 12：10

地點：農藝學系 2樓視聽教室

主席：黃光亮學程主任                              記錄：吳慷哲

出（列）席委員：

侯新龍主任、沈榮壽主任、林金樹主任(請假)、李安勝主任(請假)、吳建平主任

(請假)、蘇耀期主任(請假)、吳希天主任、蔡文錫執行長、蔡易成總經理、林崇

寶同學、黃國青理事長(請假)、周欽俊董事長(請假)

壹、 主席報告：

本學程 106-2 開課如下:

一、 動物組周榮吉老師擬開授選修「肉品衛生專題研究」3學分 3小時。

二、 森林組張坤城老師擬開授選修「植物分類學特論」2學分 2小時。

三、 農藝組莊愷瑋老師擬開授選修「作物生態毒理學特論」2學分 2小時

四、 園藝組沈榮壽&徐善德老師擬開授「花卉學特論」2學分 2小時

五、 獸醫組張志成老師擬開授「豬隻呼吸道疾病學特論」及「豬隻消化道疾病學

特論」各 2學分 2小時。

貳、提案討論：

提案一

案由: 本學程 107學年度必選修科目冊(含修課流程、課程架構、職涯進路圖、

就業路徑圖)修訂案，提請審議。

說明:

一、 依教務處 106年 10月 25日通知辦理。

二、 107學年度必選修科目冊(修課流程、課程架構、職涯進路圖、就業路徑

圖如附件一 p.1~p.12)。

決議:修正後通過，送院課程規劃委員會議審議。

提案二

案由: 動物組及園藝組部分課程擬更改開課年級及學期案，提請審議。

說明:

一、 動物組周榮吉老師擬於第一學年第 2學期開授之「肉品衛生專題研究」3

小時 3 學分選修課程，開課學期擬由一上改為一下。

二、 園藝組沈榮壽及徐善德老師擬於第一學年第 2學期開授之「花卉學特論」

2 小時 2 學分選修課程，開課學期擬由一上改為一下。

三、 農藝組莊愷瑋老師擬於第一學年第 2 學期開授之「植物營養學特論」2 小

時 2 學分選修課程，開課學期擬由二上改為一下。

決議:照案通過。

提案三

案由: 建請將「教學實務」課程名稱更改為「教學實務與實習」，英文名稱「the

practice of teaching」更改為「Practices and internship in teaching」，學分訂

為 1 學分，此門課擬開設為選修，提請討論。

說明:依教務處 106 年 11 月 2 日通知辦理，如附件二 p.13

決議:照案通過。

提案四

案由: 本學程 106 學年度第二學期新開課程案，提請審議。

說明: 木質材料與設計組蘇文清老師擬新開設「家具設計與製造特論」2 學分 2

小時課程之教學大綱如附件三 p.14

決議:照案通過，送院課程規劃委員會議審議。

參、臨時動議： 無

散會:12:40